



The Latest Update on Whats Happening  
Around Us In The World Of Satellite & Cable TV

सैटेलाइट और केबल टीवी की दुनिया में  
हमारे चारों तरफ क्या हो रहा उसका नवीनतम अपडेट

## TRAI'S NEW DEADLINE FOR MEDIA OWNERSHIP

TRAI has set a new deadline for the media ownership consultation paper. The last date for submission of comments and counter-comments is now June 7, 2022, and June 21, 2022, respectively

The Consultation Paper seeks views of the stakeholders on need, nature, and levels of safeguards with respect to issues relating to media ownership, particularly cross-media ownership and vertical integration in the broadcasting sector.



## मीडिया स्वामित्व के लिए ट्राई की नयी समय सीमा

ट्राई ने मीडिया स्वामित्व परामर्श पत्र के लिए एक नयी समयसीमा निर्धारित की है।

टिप्पणियों और प्रति टिप्पणियों को जमा करने की अंतिम तारीख अब क्रमशः 7 जून 2022 और 21 जून 2022 है।

परामर्शपत्र मीडिया स्वामित्व, विशेष रूप से क्रॉस मीडिया स्वामित्व और प्रसारण क्षेत्र में वर्टिकल एकीकरण से संबंधित मुद्दों के संबंध में आवश्यकता, प्रकृति और सुरक्षा उपायों के स्तर पर हितधारकों के विचार चाहता है।

## NEW RIGHTS FOR SPORTS18

Sports18 is creating waves in the sports league. They have announced a new rights deal that will see every Wanda Diamond League event broadcast live on Sports18 until 2024. The Diamond League is track and field's most prestigious series sitting in the top tier of the World Athletics one-day meeting competitions



## नया अधिकार प्राप्त किया स्पोर्ट्स 18 ने

स्पोर्ट्स 18 स्पोर्ट्स लीग में धूम मचा रहा है। उन्होंने एक नये अधिकार सौदे की घोषणा की है जिसके तहत दर्शक 2024 तक स्पोर्ट्स 18 पर हर वांडा डायमंड लीग आयोजन का सीधा प्रसारण देख सकेंगे। डायमंड लीग ट्रैक और फिल्ड की सबसे प्रतिष्ठित श्रृंखला है जिसका स्थान विश्व एथलेटिक्स एक दिवसीय बैठक प्रतियोगिताओं के शीर्ष स्तर पर है।

**INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR  
THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY**



- ❖ In-depth & Unbiased Market Information
- ❖ Technology Breakthroughs
- ❖ Reaches More Than 40,000 Personnel Across The Satellite & Cable TV Industry every month

**... You Know What You are doing  
But Nobody Else Does**

**ADVERTISE NOW!**

Contact: Mob.: +91-7021850198 Tel.: +91-22-6216 5313 Email: scat.sales@nm-india.com

“The Diamond League series is not just a competition of the most elite athletes in the world but also a breeding ground for the future stars,” says Viacom18 Sports CEO Anil Jayaraj. “The addition of live athletics coverage reiterates our commitment to provide fans a comprehensive array of world-class sports events.”

“We are absolutely delighted seeing our global premier track & field series accessible to the fans in India through Sports18,” says Diamond League AG CEO Petr Stastny. “Our competitions feature the world’s best female and male athletes throughout the entire season, including reigning Olympic champions and a host of Olympic and World medallists.”



**DIAMOND LEAGUE**

वायकॉम 18 स्पोर्ट्स के सीईओ अनिल जयराज कहते हैं, ‘डायमंड लीग श्रृंखला न केवल दुनिया के सबसे विशिष्ट एथलीटों की प्रतियोगिता है, बल्कि भविष्य के सितारों के लिए एक जन्म स्थल भी है। लाइव एथलेटिक्स कवरेज के अलावा प्रशंसकों को विश्वस्तरीय खेल आयोजनों की एक विस्तृत श्रृंखला प्रदान करने की हमारी प्रतिबद्धता को दोहराता है।’

डायमंड लीग एजी के सीईओ पेट्र स्टैस्टनी कहते हैं, ‘स्पोर्ट्स 18 के माध्यम से भारत में प्रशंसकों के लिए हमारे वैश्विक प्रीमियर ट्रैक एंड फील्ड श्रृंखला को देखकर हम बेहद खुश हैं।’ हमारी प्रतियोगिताओं में पूरे सत्र में दुनिया की सर्वश्रेष्ठ महिला और पुरुष एथलीट शामिल हैं, जिसमें मौजूदा ओलंपिक चैंपियन और ओलंपिक और विश्व पदक विजेता शामिल हैं।’

## ZEE'S NEW INNOVATION HUB

Zee has set up a new innovation hub and has plans to ramp up its technology, innovation and data capabilities. The launch of its Technology and Innovation Centre was done in Bengaluru and inaugurated by the Chief Minister of Karnataka, along with Amit Goenka, President – Digital Businesses & Platforms, Zee and Nitin Mittal, President – Technology & Data, Zee.

Zee will build the metaverse network for the Company with the help of AR, VR and NFT-led delivery models and will focus on a futuristic tech stack which will enable omnipresent delivery of entertainment across platforms.

Nitin Mittal, President – Technology & Data, Zee, said, “At the Tech & Innovation Centre, we are building ability for Zee to leverage digital technologies to improve our reach and engage our customers anytime, anywhere across all devices. We have been a frontrunner in creating engaging content for more than 1.3 billion viewers and are currently focused on building Web 3.0 entertainment platforms. This Centre will build the metaverse future of



## जी का नया इनोवेशन हब

जी ने एक नया इनोवेशन हब स्थापित किया है और इसकी तकनीकी, इनोवेशन और डेटा क्षमताओं को बढ़ाने की योजना है।

इसके तकनीकी और नवाचार केंद्र का शुभारंभ बेंगलुरु में

किया गया था और इसका उद्घाटन कर्नाटक के मुख्यमंत्री के साथ जी के डिजिटल व्यवसाय और प्लेटफॉर्म के अध्यक्ष अमित गोयनका और जी के ही तकनीकी व डेटा के अध्यक्ष नितिन मिश्रल ने मिलकर किया था।

जी एआर, वीआर और एनएफटी के नेतृत्व वाले डिजिटल मॉडल की मदद से कंपनी के लिए मेटावर्स नेटवर्क का निर्माण

करेगा और एक फ्यूचरिस्टिक टेक स्टैक पर ध्यान केंद्रित करेगा जो प्लेटफॉर्म पर मनोरंजन के सर्वव्यापी वितरण को सक्षम करेगा।

जी के तकनीकी व डेटा के अध्यक्ष नितिन मिश्रल ने कहा ‘टेक व इनोवेशन सेंटर में, हम जी के लिए डिजिटल तकनीकों का लाभ उठाने की क्षमता का निर्माण कर रहे हैं, ताकि हमारी पहुंच में सुधार हो और हमारे ग्राहकों को किसी भी समय, कहीं भी सभी उपकरणों में शामिल किया जा सके। हम 1.3 बिलियन से अधिक दर्शकों के लिए, आकर्षक सामग्री बनाने में सबसे आगे हैं और वर्तमान में वेब 3.0 मनोरंजन प्लेटफॉर्म बनाने पर ध्यान केंद्रित कर रहे हैं। यह केंद्र हमारे

Zee including AR, VR, NFTs and relevant data models to our digital platforms.”

## JOY CHAKRABORTHY LEAVES GOLDMINE S

Joy Chakraborty has quit Goldmine Telefilms where he was CEO. The exit has been due to differences with the promoter Manish Shah.

“Since the time I joined Goldmine, promoter Manish Shah and I have worked in tandem to take our network to a new height in terms of viewership, brand perception, revenue etc. We have seen monthly revenues taking a jump of more than thrice of what it was when I joined, with full implementation of sales processes and planning. During this period, we have also launched two more channels, which will also be leaders in their genre.” stated Joy.

Joy was earlier CEO Enter10 Media, TV Today Network and Executive director at Zee group, Director at Times of India group, President at TV18 News Network and Executive Vice President at Star TV.



**JOY CHAKRABORTHY**

## BHASKAR DAS QUILS REPUBLIC

Bhaskar Das has put in his papers at Republic Media Network as Chief Strategy Officer. He joined Republic Media Network in 2019 as Group President.

Das had earlier served as the President of the Times of India Group and as the Group CEO of Zee Media Network and Executive President of the Dainik Bhaskar Group.

## NEW PROMOTIONS AT 9X

9X Media has promoted Deepali Oroskar and Nihal Ghosh to Sr Vice-President of Ad Sales. Nihal Ghosh will

डिजिटल प्लेटफॉर्म एआर, वीआर, एनएफटी और प्रासंगिक डेटा मॉडल सहित जी के भविष्य का निर्माण करेगा।”

## गोल्डमाइंस छोड़ा जॉय चक्रवर्ती ने

जॉय चक्रवर्ती ने गोल्डमाइंस टेलीफिल्म्स को छोड़ दिया है जहां वे सीईओ थे। ऐसा उन्होंने प्रमोटर मनीष शाह के साथ मतभेदों के कारण किया है।

श्री जॉय ने बताया ‘जब से मैं गोल्डमाइंस में शामिल हुआ, प्रमोटर मनीष शाह और मैंने दर्शकों की संख्या, ब्रांड धारणा, राजस्व आदि के मामले में अपने नेटवर्क को एक नयी ऊंचाई पर ले जाने के लिए मिलकर काम किया है। हमने मासिक राजस्व में तीन गुना से अधिक छलांग देखा है। यह तब था जब मैं विक्री प्रक्रियाओं और योजना के पूर्ण कार्यान्वयन के साथ शामिल हुआ था। इस दौरान हमने दो और चैनल भी लॉन्च किये हैं जो अपने जॉनर में भी लीडर होंगे।’

इसके पहले श्री जॉय एंटर 10 मीडिया, टीवी टूडे नेटवर्क के सीईओ और जी समूह में कार्यकारी निदेशक, टाइम्स

ऑफ इंडिया समूह के निदेशक, टीवी 18 न्यूज नेटवर्क अध्यक्ष और स्टार टीवी के कार्यकारी उपाध्यक्ष थे।

## रिपब्लिक छोड़ा भास्कर दास ने



श्री भास्कर दास ने रिपब्लिक मीडिया में मुख्य रणनीतिक अधिकारी के रूप में अपना इस्तीफा दे दिया है। वह 2019 में गुप प्रेसिडेंट के रूप में रिपब्लिक मीडिया नेटवर्क में शामिल हुए।

श्री दास ने इससे पहले टाइम्स ऑफ इंडिया समूह के अध्यक्ष और जी मीडिया नेटवर्क के समूह सीईओ और दैनिक भास्कर समूह के कार्यकारी अध्यक्ष के रूप में कार्य किया था।

## 9एक्स मीडिया में नयी तरक्की

9एक्स मीडिया ने दीपाली ओरोस्कर और निहाल घोष को एड सेल्स का सीनियर वाइस प्रेसिडेंट बनाया है। निहाल घोष 9 एक्सएम



drive revenues for 9XM and 9X Jalwa, Deepali Oroskar will lead the Ad sales for 9X Tashan and 9X Jhakaas.

Punit Pandey, Chief Business Officer, 9X Media, said, "Deepali and Nihal have both been with the organisation for over a decade and have consistently proven their mettle. They have led the ad sales teams to achieve better revenue targets and have performed extremely well.

In their new roles, I am confident that they will achieve much success, steering the Network towards the next phase of growth."



### INDIA TV HIRES PRIYA MUKHERJEE

India TV has hired Priya Mukherjee as Group President, Network Development. Mukherjee will be driving India and International Distribution for Linear TV and OTT.

Priya has worked with Indian Express, Discovery Channel, Sony Entertainment Television, Network 18, Den Networks, Republic Media Network and GIPL.

Ritu Dhawan, Managing Director, India TV, commented, "Priya brings to her position a series of stellar achievements and rich industry experience, which will further help us move strongly towards achieving our mission and creating new industry benchmarks." ■



और 9एक्स जलवा के लिए राजस्व बढ़ायेंगे, दीपाली ओरोस्कर 9एक्स टशन और 8एक्स झकास के लिए विज्ञापन विक्रय का नेतृत्व करेंगे।

9एक्स मीडिया के मुख्य व्यवसाय अधिकारी पुनीत पांडे ने बताया 'दीपाली और निहाल दोनों एक दशक से अधिक समय से संगठन के साथ हैं और लगातार अपनी योग्यता साबित कर चुके हैं। उन्होंने बेहतर राजस्व लक्ष्य प्राप्त करने के लिए विज्ञापन विक्री टीमों का नेतृत्व किया है और बहुत अच्छा प्रदर्शन किया है। अपनी नयी भूमिकाओं में, मुझे विश्वास है कि वो नेटवर्क को विकास के अगले चरण की ओर अग्रसर करते हुए बहुत अधिक सफलता प्राप्त करेंगे।

### इंडिया टीवी से जुड़ीं प्रिया मुखर्जी

इंडिया टीवी ने प्रिया मुखर्जी को समूह अध्यक्ष, नेटवर्क विकास के रूप में नियुक्त किया है। श्री मुखर्जी लीनियर टीवी और ओटीटी के लिए भारत और अंतरराष्ट्रीय वितरण की देखभाल करेंगे।

प्रिया ने इंडियन एक्सप्रेस, डिस्कवरी चैनल, सोनी इंटरटेनमेंट टेलीविजन, नेटवर्क 18, डेन नेटवर्क्स, रिपब्लिक मीडिया नेटवर्क और जीटीपीएल के साथ काम किया है।

इंडिया टीवी की प्रबंध निदेशक रितु धवन ने कहा कि 'प्रिया अपनी स्थिति में शानदार उपलब्धियों और समृद्ध उद्योग अनुभव की एक श्रृंखला लाती हैं, जो हमें अपनी मिशन को प्राप्त करने और नये उद्योग वेंचमार्क बनाने की दिशा में मजबूती से आगे बढ़ने में मदद करेगी।' ■



www.abis-digital.com





# SCAT2022

SCAT INDIA TRADESHOW - MUMBAI

13 - 15 October 2022

Jio World Convention Centre, Mumbai

www.scatindiashow.com

CABLE TV  
BROADBAND - IPTV  
SATELLITE

Contact: Mob.: +91-7021850198 Tel.: +91-22-6216 5313 Email: scat.sales@nm-india.com